
   
 
                                                                                                                                

"Decenio de la Igualdad de Oportunidades para Mujeres y Hombres" 
“Año de la unidad, la paz y el desarrollo” 

 

   

 
  

Esta es una copia auténtica imprimible de un documento electrónico archivado por el Ministerio de Cultura, aplicando lo dispuesto por el 
Art. 25 de D.S. 070-2013-PCM y la Tercera Disposición Complementaria Final del D.S. 026-2016-PCM. Su autenticidad e integridad pueden 
ser contrastadas a través de la siguiente dirección web:  
https://tramitedocumentario.cultura.gob.pe:8181/validadorDocumental/inicio/detalle.jsf e ingresando la siguiente clave: WPPBAX5 

DESPACHO VICEMINISTERIAL DE 
PATRIMONIO CULTURAL E 
INDUSTRIAS CULTURALES 

DIRECCIÓN GENERAL DE 
INDUSTRIAS CULTURALES Y ARTES 

 
 

 
 
 

 
 

Vistos, los Informes  N° 003386-2023-DIA/MC,     N° 003366-2023-DIA/MC, 
N° 003424-2023-DIA/MC, N° 002841-2023-DIA/MC, N° 002593-2023-DIA/MC, 
N° 003425-2023-DIA/MC, N° 003049-2023-DIA/MC, N° 002608-2023-DIA/MC, 
N° 003423-2023-DIA/MC, N° 002897-2023-DIA/MC, N° 002597-2023-DIA/MC, 
N° 003115-2023-DIA/MC, N° 003203-2023-DIA/MC, N° 002657-2023-DIA/MC, 
N° 002847-2023-DIA/MC, N° 003118-2023-DIA/MC, N° 004159-2023-DIA/MC 
N° 003048-2023-DIA/MC, N° 002857-2023-DIA/MC, N° 002609-2023-DIA/MC, 
N° 003114-2023-DIA/MC, N° 003053-2023-DIA/MC, N° 002592-2023-DIA/MC, 
N° 002849-2023-DIA/MC, N° 003204-2023-DIA/MC, N° 002095-2023-DIA/MC, 
N° 003107-2023-DIA/MC, N° 003119-2023-DIA/MC, N° 002658-2023-DIA/MC, 
N° 002838-2023-DIA/MC, N° 002858-2023-DIA/MC, N° 002589-2023-DIA/MC, 
N° 002909-2023-DIA/MC, N° 003440-2023-DIA/MC, N° 002610-2023-DIA/MC, 
N° 003198-2023-DIA/MC, N° 003051-2023-DIA/MC, N° 002611-2023-DIA/MC, 
N° 003426-2023-DIA/MC, N° 002911-2023-DIA/MC, N° 004160-2023-DIA/MC, 
N° 003513-2023-DIA/MC, N° 003121-2023-DIA/MC, N° 002612-2023-DIA/MC, 
N° 003367-2023-DIA/MC, N° 002859-2023-DIA/MC, N° 002613-2023-DIA/MC, 
N° 002910-2023-DIA/MC, N° 002843-2023-DIA/MC, N° 002596-2023-DIA/MC, 
N° 002839-2023-DIA/MC, N° 003052-2023-DIA/MC, N° 002614-2023-DIA/MC, 
N° 003199-2023-DIA/MC, N° 002932-2023-DIA/MC, N° 002659-2023-DIA/MC, 
N° 003046-2023-DIA/MC, N° 002860-2023-DIA/MC, N° 002103-2023-DIA/MC, 
N° 002851-2023-DIA/MC, N° 003153-2023-DIA/MC, N° 002591-2023-DIA/MC, 
N° 003264-2023-DIA/MC, N° 003054-2023-DIA/MC, N° 002660-2023-DIA/MC, 
N° 003044-2023-DIA/MC, N° 003057-2023-DIA/MC, N° 004189-2023-DIA/MC, 
N° 003200-2023-DIA/MC, N° 002875-2023-DIA/MC, N° 002662-2023-DIA/MC, 
N° 002931-2023-DIA/MC, N° 003112-2023-DIA/MC, N° 002663-2023-DIA/MC, 
N° 003116-2023-DIA/MC, N° 003208-2023-DIA/MC, N° 002664-2023-DIA/MC, 
N° 002852-2023-DIA/MC, N° 003274-2023-DIA/MC, N° 002665-2023-DIA/MC, 
N° 002840-2023-DIA/MC, N° 003158-2023-DIA/MC, N° 003689-2023-DIA/MC, 
N° 003111-2023-DIA/MC, N° 003298-2023-DIA/MC, N° 003669-2023-DIA/MC, 
N° 003202-2023-DIA/MC, N° 002720-2023-DIA/MC, N° 004289-2023-DIA/MC, 
N° 003385-2023-DIA/MC, N° 002594-2023-DIA/MC, N° 004290-2023-DIA/MC, 
N° 002853-2023-DIA/MC, N° 002606-2023-DIA/MC, N° 001950-2023-DIA/MC, 
N° 003047-2023-DIA/MC, N° 002595-2023-DIA/MC, N° 004233-2023-DIA/MC, 
N° 003117-2023-DIA/MC, N° 002607-2023-DIA/MC, N° 004232-2023-DIA/MC, 
N° 002854-2023-DIA/MC, N° 003717-2023-DIA/MC, N° 004221-2023-DIA/MC, 
de la Dirección de Artes; y,    
 

CONSIDERANDO: 
 

Que, mediante Ley N° 29565, Ley de Creación del Ministerio de Cultura, se 
creó el Ministerio de Cultura como organismo del Poder Ejecutivo con personería 
jurídica de derecho público; estableciendo en el literal i) de su artículo 5, que el 
Ministerio de Cultura es el organismo rector en materia de cultura y ejerce 
competencia, exclusiva y excluyente, respecto de otros niveles de gobierno en todo el 
territorio nacional, en la promoción de la creación cultural en todos los campos, el 
perfeccionamiento de los creadores y gestores culturales, y el desarrollo de las 



   
 
                                                                                                                                

"Decenio de la Igualdad de Oportunidades para Mujeres y Hombres" 
“Año de la unidad, la paz y el desarrollo” 

 

   

 
  

Esta es una copia auténtica imprimible de un documento electrónico archivado por el Ministerio de Cultura, aplicando lo dispuesto por el 
Art. 25 de D.S. 070-2013-PCM y la Tercera Disposición Complementaria Final del D.S. 026-2016-PCM. Su autenticidad e integridad pueden 
ser contrastadas a través de la siguiente dirección web:  
https://tramitedocumentario.cultura.gob.pe:8181/validadorDocumental/inicio/detalle.jsf e ingresando la siguiente clave: WPPBAX5 

DESPACHO VICEMINISTERIAL DE 
PATRIMONIO CULTURAL E 
INDUSTRIAS CULTURALES 

DIRECCIÓN GENERAL DE 
INDUSTRIAS CULTURALES Y ARTES 

industrias culturales; 
 

Que, mediante Decreto de Supremo Nº 008-2021-MC, se creó el “Registro 
Nacional de Trabajadores y Organizaciones de la Cultura y las Artes – RENTOCA”, 
como una herramienta de recolección y sistematización de información socio 
económica laboral de los trabajadores y organizaciones de las industrias culturales, 
artes y patrimonio del Perú, cuya finalidad es la captación y generación continua de 
información sobre los trabajadores y las organizaciones culturales que permitan la 
toma de decisiones basadas en evidencia y la mejora de los servicios públicos del 
Ministerio de Cultura; 

 
Que, mediante Resolución Ministerial N° 310-2022-DM/MC, se aprueban los 

“Lineamientos para la Inscripción en el Registro Nacional de Trabajadores y 
Organizaciones de la Cultura y las Artes – RENTOCA”, instrumento que establece las 
pautas y disposiciones para la inscripción de los trabajadores culturales, 
organizaciones sin personería jurídica y organizaciones con personería jurídica en el 
Registro Nacional de Trabajadores y Organizaciones de la Cultura y las Artes – 
RENTOCA; 

 
Que, mediante los documentos del visto, la Dirección de Artes eleva a esta 

Dirección General los informes técnicos que sustentan la procedencia del registro a 
favor de las siguientes personas naturales: 
 

N° NOMBRES Y APELLIDOS TIPO DOC. N° DOC 

1 ADELA RITA ORTIZ ESPINOZA DNI 04421189 

2 ADRIAN ANTONY ZELA CASHPA DNI 71011928 

3 ADRIANA QUISPE HUAMAN DNI 80307644 

4 AGUEDA MAMANI BALBERDE DNI 23990643 

5 ALBERT STEVE YARIN ZAGA DNI 40420403 

6 ALCANTARA SILVERIO PALACIOS CAQUI DNI 76822548 

7 ALFREDO GAYOSO CCOSCCO DNI 23915320 

8 ALI LUIS LOPEZ PANDURO DNI 05385285 

9 ANGEL GOMEZ ALVAREZ DNI 24805361 

10 ANGELA ROSALIA MAMANI CHIPANA DNI 40644042 

11 ARMANDO OSORIO AVILES DNI 06177808 

12 BERNARDO RAFAEL CHOQUEGONZA 
VILLALBA 

DNI 
 

00442305 
 

13 BERTILA QUIROZ ROMERO DNI 43899066 

14 BEVERLY LLERME YAHUARCANI LOPEZ DNI 05339028 

15 BRYANN ENMANUELL URIBE MORALES DNI 74134206 

16 CARLOS ALBERTO QUISPE CARRIZALES DNI 09180389 

17 CARLOS ENRIQUE MEZA GONZALEZ DNI 40487821 

18 CARLOS JERSENIO QUISPE JULI DNI 75269254 

19 CATALINA HUARILLOCLLA TICONA DNI 02146096 

20 CELIA GUTIERREZ GOMEZ DNI 80046374 



   
 
                                                                                                                                

"Decenio de la Igualdad de Oportunidades para Mujeres y Hombres" 
“Año de la unidad, la paz y el desarrollo” 

 

   

 
  

Esta es una copia auténtica imprimible de un documento electrónico archivado por el Ministerio de Cultura, aplicando lo dispuesto por el 
Art. 25 de D.S. 070-2013-PCM y la Tercera Disposición Complementaria Final del D.S. 026-2016-PCM. Su autenticidad e integridad pueden 
ser contrastadas a través de la siguiente dirección web:  
https://tramitedocumentario.cultura.gob.pe:8181/validadorDocumental/inicio/detalle.jsf e ingresando la siguiente clave: WPPBAX5 

DESPACHO VICEMINISTERIAL DE 
PATRIMONIO CULTURAL E 
INDUSTRIAS CULTURALES 

DIRECCIÓN GENERAL DE 
INDUSTRIAS CULTURALES Y ARTES 

21 CELIA RAFAELE HUAMAN DNI 23951311 

22 CELSO QUISPE LOAIZA DNI 23806724 

23 CESAR JORGE URBANO DNI 07288479 

24 CHRISTIAN EDGAR ROSAS RIVERA DNI 43057666 

25 CINDIA SIBILA WICERRA GONZALES DNI 70187359 

26 CORINA SALHUA JANAMPA DNI 78016156 

27 DANIEL HUAMAN MEZA DNI 44496548 

28 DAVID ISRAEL VALVERDE ESCUDERO DNI 70519392 

29 DELY ZAVALETA AHUANARI DNI 47950658 

30 DORA HUAMAN ORTEGA DNI 24003540 

31 DOROTEA HUAMANI QUISPE DNI 25071548 

32 EDWIN JESUS PEÑA GOMEZ DNI 45746731 

33 EDWIN PLACIDO PEREZ HUAMANI DNI 44106075 

34 EFRAIN CARREÑO MARIN DNI 10108374 

35 EMILIO PINEDO PRADA DNI 00806672 

36 ESTHER ARANGO QUISPE DNI 40898183 

37 FERNANDO ITALO YAHUARCANI LOPEZ DNI 05251860 

38 GILMA ANGELICA INUMA MARINA DNI 05711971 

39 GILMER WILFREDO CHAGUA FABIAN DNI 05247936 

40 GREGORIO LAURA SUNA DNI 25140017 

41 GRISEÑA RAMIREZ YAHUARCANI DNI 01097820 

42 GUILLERMO EDUARDO GARCIA MAYOR DNI 08766420 

43 HUGO MORI MONCADA DNI 00037878 

44 INES TURPO QUISPE DNI 23945640 

45 ISABEL HENRY LUNA MADRID DNI 00227331 

46 ISIDRO TERRAZAS CARPIO DNI 23989321 

47 JAMIL PITER LIMA QUISPE DNI 72329511 

48 JESSICA CHAHUAYLLO LLUSCA DNI 72165480 

49 JEYSON PERCY QUISPE CHOQQUE DNI 75894122 

50 JHON ANIBAL ALIAGA CONDORI DNI 75515037 

51 JOSE ALEJANDRO CORNEJO MEDINA DNI 29289810 

52 JUAN ALFREDO PERALTA RIOS DNI 18027624 

53 JUAN CARLOS SARMIENTO FERREYRA DNI 80655944 

54 JUAN ELMER CACCHA CAPCHA DNI 46457707 

55 JUAN FRANCISCO GARCIA LLATAS DNI 44446119 

56 JUAN MANUEL BENJAMIN SOTO JUAREZ DNI 04434919 

57 JUAN YASHIRO CHUQUI TIZA DNI 40689150 

58 JUANA CUSIHUAMAN DE SALLO DNI 23859821 

59 KATHERINE ANNLISE ROMAN AQUINO DNI 45714417 

60 KERVIN EMILIO PINEDA SALCEDO DNI 48217559 



   
 
                                                                                                                                

"Decenio de la Igualdad de Oportunidades para Mujeres y Hombres" 
“Año de la unidad, la paz y el desarrollo” 

 

   

 
  

Esta es una copia auténtica imprimible de un documento electrónico archivado por el Ministerio de Cultura, aplicando lo dispuesto por el 
Art. 25 de D.S. 070-2013-PCM y la Tercera Disposición Complementaria Final del D.S. 026-2016-PCM. Su autenticidad e integridad pueden 
ser contrastadas a través de la siguiente dirección web:  
https://tramitedocumentario.cultura.gob.pe:8181/validadorDocumental/inicio/detalle.jsf e ingresando la siguiente clave: WPPBAX5 

DESPACHO VICEMINISTERIAL DE 
PATRIMONIO CULTURAL E 
INDUSTRIAS CULTURALES 

DIRECCIÓN GENERAL DE 
INDUSTRIAS CULTURALES Y ARTES 

61 LEANDRO CHOQUE AYALA DNI 09796856 

62 LEONARDO MONGE SEGURA DNI 76441933 

63 LIBIA ZARATE ALVAREZ DNI 23958127 

64 LUCY DIANA GONZALES SALVATIERRA DNI 41738735 

65 LUIS ISAAC NAVEDA REATEGUI DNI 01165052 

66 MANUEL ALBERTO PECHO CAYCHO DNI 08562941 

67 MANUEL ANGEL GARCIA MERMAO DNI 44042436 

68 MARCELINO SUAREZ SICLLA DNI 08394358 

69 MARGARITA CHACO LLAMOCCA DNI 24802734 

70 MARIA QUISPE MAQQUE DNI 24717665 

71 MARITZA AGUERO OLMEDA DNI 75418589 

72 MARY LUZ BIBIANA QUINTO ALE DNI 00510522 

73 MAXIMILIANA FARFAN GUILLEN DNI 23835426 

74 MERCEDES IBAÑEZ CHOQUE DNI 04438424 

75 MICAL SEBASTIAN VARGAS DNI 80148579 

76 MIRIAN MARITZA IPANAQUE MARTEL DNI 02767206 

77 NANCY PAUCAR ZAVALETA DNI 10469380 

78 NAZARIO CELSO FIGUEROA CUTIPA DNI 40624234 

79 NORMA UÑAPILLCO DURAND DNI 41968609 

80 OSCAR ERNESTO GIRALDO LLANOS DNI 10125674 

81 PAOLO PINEDO DELGADO DNI 71043206 

82 PEDRO JESUS AGAPITO ROQUE DNI 20562328 

83 PERCY ARMANDO NAVARRO ESCOBAR DNI 07611320 

84 RAUL UBER LAQUE CUAYLA DNI 80159432 

85 RICHARD CHAVEZ QUISPE DNI 25780677 

86 ROBERT EDGAR LEON MEJIA DNI 04044357 

87 ROBERTINA PUMA MANCCO DNI 23821346 

88 ROBERTO ENRIQUE CARLOS ASTO DNI 20097344 

89 ROBERTO MAQUERA CHUCUYA DNI 01842285 

90 ROGER IVAN MENDOZA CUPI DNI 75433628 

91 RONALD CHALCO CONCHA DNI 07473299 

92 ROSA MARGARITA ZEÑA SANTAMARIA DNI 17588408 

93 SAMUEL ALBERTO JANTO PEREZ DNI 23531355 

94 SILVER JORGE GALLEGOS GUARINO DNI 43264599 

95 TAYLI ANGELA GOMEZ GOMEZ DNI 73124237 

96 TEODORO QUISPE LUPA DNI 23800444 

97 VASCO MAXIMO FLORES VILA DNI 28264062 

98 VICTOR HUGO MEZA GONZALEZ DNI 40403049 

99 VICTORIA FELICITAS IBAÑEZ CHOQUE DNI 04429751 



   
 
                                                                                                                                

"Decenio de la Igualdad de Oportunidades para Mujeres y Hombres" 
“Año de la unidad, la paz y el desarrollo” 

 

   

 
  

Esta es una copia auténtica imprimible de un documento electrónico archivado por el Ministerio de Cultura, aplicando lo dispuesto por el 
Art. 25 de D.S. 070-2013-PCM y la Tercera Disposición Complementaria Final del D.S. 026-2016-PCM. Su autenticidad e integridad pueden 
ser contrastadas a través de la siguiente dirección web:  
https://tramitedocumentario.cultura.gob.pe:8181/validadorDocumental/inicio/detalle.jsf e ingresando la siguiente clave: WPPBAX5 

DESPACHO VICEMINISTERIAL DE 
PATRIMONIO CULTURAL E 
INDUSTRIAS CULTURALES 

DIRECCIÓN GENERAL DE 
INDUSTRIAS CULTURALES Y ARTES 

100 VIDER JULIAN HUAIRA HUARCAYA DNI 42110979 

101 VIRGILIA ALAVE TOHALA DNI 48519823 

102 WALTER ENRIQUE MORI MONCADA DNI 00046233 

103 WALTER RAMIREZ CARTAGENA DNI 31341266 

104 WILFREDO VILCHEZ CALDERON DNI 77355465 

 
Que, en los citados informes se indica que las personas consignadas en el 

cuadro que antecede han cumplido con todos los requisitos, criterios de revisión y no 
se encuentran inmersos en ninguna de las causales de impedimentos conforme a las 
disposiciones para la implementación del RENTOCA aprobadas con el decreto 
supremo antes mencionado; 

 
Que, el numeral 10.2) del artículo 10° de las disposiciones para la 

implementación del “Registro Nacional de Trabajadores y Organizaciones de la 
Cultura y las Artes – RENTOCA”, aprobado mediante el Decreto Supremo N° 008-
2021-MC, establece que de considerar procedente el informe de la dirección de línea 
competente, la Dirección General de Industrias Culturales y Artes emite la resolución 
directoral que declara aceptada la solicitud de registro, y conforme a lo señalado en el 
numeral 10.3) del citado artículo, conjuntamente con la resolución directoral de la 
inscripción en el RENTOCA, corresponde emitir y notificar el Certificado de Registro 
(CR); 
 

De conformidad con lo dispuesto en la Ley N° 29565, Ley de creación del 
Ministerio de Cultura, el Decreto Supremo N° 008-2021-MC y la Resolución Ministerial 
N° 310-2022-DM/MC, que aprueba los “Lineamientos para la Inscripción en el Registro 
Nacional de Trabajadores y Organizaciones de la Cultura y las Artes – RENTOCA”;  

 
Contando con el visado de la Dirección de Artes;  

 
SE RESUELVE:  

 
ARTÍCULO 1.- ACEPTAR las solicitudes presentadas, para su inscripción en el 

Registro Nacional de Trabajadores y Organizaciones de la Cultura y las Artes – 
RENTOCA, de las siguientes personas: 
 

N° NOMBRES Y APELLIDOS TIPO DOC. N° DOC 

1 ADELA RITA ORTIZ ESPINOZA DNI 04421189 

2 ADRIAN ANTONY ZELA CASHPA DNI 71011928 

3 ADRIANA QUISPE HUAMAN DNI 80307644 

4 AGUEDA MAMANI BALBERDE DNI 23990643 

5 ALBERT STEVE YARIN ZAGA DNI 40420403 

6 ALCANTARA SILVERIO PALACIOS CAQUI DNI 76822548 

7 ALFREDO GAYOSO CCOSCCO DNI 23915320 

8 ALI LUIS LOPEZ PANDURO DNI 05385285 

9 ANGEL GOMEZ ALVAREZ DNI 24805361 

10 ANGELA ROSALIA MAMANI CHIPANA DNI 40644042 

11 ARMANDO OSORIO AVILES DNI 06177808 



   
 
                                                                                                                                

"Decenio de la Igualdad de Oportunidades para Mujeres y Hombres" 
“Año de la unidad, la paz y el desarrollo” 

 

   

 
  

Esta es una copia auténtica imprimible de un documento electrónico archivado por el Ministerio de Cultura, aplicando lo dispuesto por el 
Art. 25 de D.S. 070-2013-PCM y la Tercera Disposición Complementaria Final del D.S. 026-2016-PCM. Su autenticidad e integridad pueden 
ser contrastadas a través de la siguiente dirección web:  
https://tramitedocumentario.cultura.gob.pe:8181/validadorDocumental/inicio/detalle.jsf e ingresando la siguiente clave: WPPBAX5 

DESPACHO VICEMINISTERIAL DE 
PATRIMONIO CULTURAL E 
INDUSTRIAS CULTURALES 

DIRECCIÓN GENERAL DE 
INDUSTRIAS CULTURALES Y ARTES 

12 BERNARDO RAFAEL CHOQUEGONZA 
VILLALBA 

DNI 
 

00442305 
 

13 BERTILA QUIROZ ROMERO DNI 43899066 

14 BEVERLY LLERME YAHUARCANI LOPEZ DNI 05339028 

15 BRYANN ENMANUELL URIBE MORALES DNI 74134206 

16 CARLOS ALBERTO QUISPE CARRIZALES DNI 09180389 

17 CARLOS ENRIQUE MEZA GONZALEZ DNI 40487821 

18 CARLOS JERSENIO QUISPE JULI DNI 75269254 

19 CATALINA HUARILLOCLLA TICONA DNI 02146096 

20 CELIA GUTIERREZ GOMEZ DNI 80046374 

21 CELIA RAFAELE HUAMAN DNI 23951311 

22 CELSO QUISPE LOAIZA DNI 23806724 

23 CESAR JORGE URBANO DNI 07288479 

24 CHRISTIAN EDGAR ROSAS RIVERA DNI 43057666 

25 CINDIA SIBILA WICERRA GONZALES DNI 70187359 

26 CORINA SALHUA JANAMPA DNI 78016156 

27 DANIEL HUAMAN MEZA DNI 44496548 

28 DAVID ISRAEL VALVERDE ESCUDERO DNI 70519392 

29 DELY ZAVALETA AHUANARI DNI 47950658 

30 DORA HUAMAN ORTEGA DNI 24003540 

31 DOROTEA HUAMANI QUISPE DNI 25071548 

32 EDWIN JESUS PEÑA GOMEZ DNI 45746731 

33 EDWIN PLACIDO PEREZ HUAMANI DNI 44106075 

34 EFRAIN CARREÑO MARIN DNI 10108374 

35 EMILIO PINEDO PRADA DNI 00806672 

36 ESTHER ARANGO QUISPE DNI 40898183 

37 FERNANDO ITALO YAHUARCANI LOPEZ DNI 05251860 

38 GILMA ANGELICA INUMA MARINA DNI 05711971 

39 GILMER WILFREDO CHAGUA FABIAN DNI 05247936 

40 GREGORIO LAURA SUNA DNI 25140017 

41 GRISEÑA RAMIREZ YAHUARCANI DNI 01097820 

42 GUILLERMO EDUARDO GARCIA MAYOR DNI 08766420 

43 HUGO MORI MONCADA DNI 00037878 

44 INES TURPO QUISPE DNI 23945640 

45 ISABEL HENRY LUNA MADRID DNI 00227331 

46 ISIDRO TERRAZAS CARPIO DNI 23989321 

47 JAMIL PITER LIMA QUISPE DNI 72329511 

48 JESSICA CHAHUAYLLO LLUSCA DNI 72165480 

49 JEYSON PERCY QUISPE CHOQQUE DNI 75894122 



   
 
                                                                                                                                

"Decenio de la Igualdad de Oportunidades para Mujeres y Hombres" 
“Año de la unidad, la paz y el desarrollo” 

 

   

 
  

Esta es una copia auténtica imprimible de un documento electrónico archivado por el Ministerio de Cultura, aplicando lo dispuesto por el 
Art. 25 de D.S. 070-2013-PCM y la Tercera Disposición Complementaria Final del D.S. 026-2016-PCM. Su autenticidad e integridad pueden 
ser contrastadas a través de la siguiente dirección web:  
https://tramitedocumentario.cultura.gob.pe:8181/validadorDocumental/inicio/detalle.jsf e ingresando la siguiente clave: WPPBAX5 

DESPACHO VICEMINISTERIAL DE 
PATRIMONIO CULTURAL E 
INDUSTRIAS CULTURALES 

DIRECCIÓN GENERAL DE 
INDUSTRIAS CULTURALES Y ARTES 

50 JHON ANIBAL ALIAGA CONDORI DNI 75515037 

51 JOSE ALEJANDRO CORNEJO MEDINA DNI 29289810 

52 JUAN ALFREDO PERALTA RIOS DNI 18027624 

53 JUAN CARLOS SARMIENTO FERREYRA DNI 80655944 

54 JUAN ELMER CACCHA CAPCHA DNI 46457707 

55 JUAN FRANCISCO GARCIA LLATAS DNI 44446119 

56 JUAN MANUEL BENJAMIN SOTO JUAREZ DNI 04434919 

57 JUAN YASHIRO CHUQUI TIZA DNI 40689150 

58 JUANA CUSIHUAMAN DE SALLO DNI 23859821 

59 KATHERINE ANNLISE ROMAN AQUINO DNI 45714417 

60 KERVIN EMILIO PINEDA SALCEDO DNI 48217559 

61 LEANDRO CHOQUE AYALA DNI 09796856 

62 LEONARDO MONGE SEGURA DNI 76441933 

63 LIBIA ZARATE ALVAREZ DNI 23958127 

64 LUCY DIANA GONZALES SALVATIERRA DNI 41738735 

65 LUIS ISAAC NAVEDA REATEGUI DNI 01165052 

66 MANUEL ALBERTO PECHO CAYCHO DNI 08562941 

67 MANUEL ANGEL GARCIA MERMAO DNI 44042436 

68 MARCELINO SUAREZ SICLLA DNI 08394358 

69 MARGARITA CHACO LLAMOCCA DNI 24802734 

70 MARIA QUISPE MAQQUE DNI 24717665 

71 MARITZA AGUERO OLMEDA DNI 75418589 

72 MARY LUZ BIBIANA QUINTO ALE DNI 00510522 

73 MAXIMILIANA FARFAN GUILLEN DNI 23835426 

74 MERCEDES IBAÑEZ CHOQUE DNI 04438424 

75 MICAL SEBASTIAN VARGAS DNI 80148579 

76 MIRIAN MARITZA IPANAQUE MARTEL DNI 02767206 

77 NANCY PAUCAR ZAVALETA DNI 10469380 

78 NAZARIO CELSO FIGUEROA CUTIPA DNI 40624234 

79 NORMA UÑAPILLCO DURAND DNI 41968609 

80 OSCAR ERNESTO GIRALDO LLANOS DNI 10125674 

81 PAOLO PINEDO DELGADO DNI 71043206 

82 PEDRO JESUS AGAPITO ROQUE DNI 20562328 

83 PERCY ARMANDO NAVARRO ESCOBAR DNI 07611320 

84 RAUL UBER LAQUE CUAYLA DNI 80159432 

85 RICHARD CHAVEZ QUISPE DNI 25780677 

86 ROBERT EDGAR LEON MEJIA DNI 04044357 

87 ROBERTINA PUMA MANCCO DNI 23821346 

88 ROBERTO ENRIQUE CARLOS ASTO DNI 20097344 



   
 
                                                                                                                                

"Decenio de la Igualdad de Oportunidades para Mujeres y Hombres" 
“Año de la unidad, la paz y el desarrollo” 

 

   

 
  

Esta es una copia auténtica imprimible de un documento electrónico archivado por el Ministerio de Cultura, aplicando lo dispuesto por el 
Art. 25 de D.S. 070-2013-PCM y la Tercera Disposición Complementaria Final del D.S. 026-2016-PCM. Su autenticidad e integridad pueden 
ser contrastadas a través de la siguiente dirección web:  
https://tramitedocumentario.cultura.gob.pe:8181/validadorDocumental/inicio/detalle.jsf e ingresando la siguiente clave: WPPBAX5 

DESPACHO VICEMINISTERIAL DE 
PATRIMONIO CULTURAL E 
INDUSTRIAS CULTURALES 

DIRECCIÓN GENERAL DE 
INDUSTRIAS CULTURALES Y ARTES 

89 ROBERTO MAQUERA CHUCUYA DNI 01842285 

90 ROGER IVAN MENDOZA CUPI DNI 75433628 

91 RONALD CHALCO CONCHA DNI 07473299 

92 ROSA MARGARITA ZEÑA SANTAMARIA DNI 17588408 

93 SAMUEL ALBERTO JANTO PEREZ DNI 23531355 

94 SILVER JORGE GALLEGOS GUARINO DNI 43264599 

95 TAYLI ANGELA GOMEZ GOMEZ DNI 73124237 

96 TEODORO QUISPE LUPA DNI 23800444 

97 VASCO MAXIMO FLORES VILA DNI 28264062 

98 VICTOR HUGO MEZA GONZALEZ DNI 40403049 

99 VICTORIA FELICITAS IBAÑEZ CHOQUE DNI 04429751 

100 VIDER JULIAN HUAIRA HUARCAYA DNI 42110979 

101 VIRGILIA ALAVE TOHALA DNI 48519823 

102 WALTER ENRIQUE MORI MONCADA DNI 00046233 

103 WALTER RAMIREZ CARTAGENA DNI 31341266 

104 WILFREDO VILCHEZ CALDERON DNI 77355465 

 
ARTÍCULO 2.- Emitir los Certificados de Registro a favor de las personas 

cuyos nombres se consignan en el artículo primero de la presente resolución. 
 

ARTÍCULO 3.- Precisar que las inscripciones realizadas conforme a lo 
señalado en el artículo primero de la presente resolución no son constitutivas de 
derechos laborales.       

 
ARTÍCULO 4.- Disponer la publicación de la presente resolución en la página 

web del Ministerio de Cultura y notificar la presente resolución y los Certificados de 
Registro, a los interesados. 
 

REGÍSTRESE Y COMUNÍQUESE. 

  
Documento firmado digitalmente 

 

LAURA ISABEL MARTINEZ SILVA 
DIRECCIÓN GENERAL DE INDUSTRIAS CULTURALES Y ARTES 

 
 
 

 
 
 
 


		2023-03-01T14:50:48-0500
	LA ROSA VASQUEZ Carlos Andres FAU 20537630222 soft
	Doy V° B°


		RESOLUCION DIRECTORAL N°   000169-2023-DGIA/MC
	2023-03-01T15:07:52-0500
	San Borja
	MARTINEZ SILVA Laura Isabel FAU 20537630222 soft
	Soy el autor del documento




